

Nr 397.

Av herr **Andersson** i Mölndal, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 328, angående vissa ytterligare med den fortsatta utbyggnaden av landets försvarskrafter sammanhängande markförvärv.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 328 punkt angående anslag av 750.000 kronor till markförvärv för förläggning av Göteborgs luftvärnsskår förordar departementschefen, att luftvärnsskåren förläggas till Bua invid Göteborg. Av de tre alternativ, som fortifikationsstyrelsen i skrivelse den 19 maj 1942 till Kungl. Maj:t ansett böra ifrågakomma, har departementschefen förordat det som är dyrast. Frånsett alternativet förläggning till Kungsbacka, som är det billigaste av de tre men ur beredskapssynpunkt ej så lämpligt, framkomma i propositionen inga skäl, varför man avvisat det tredje alternativet, att förlägga luftvärnsskåren till det föreslagna området i Mölndal. Av fortifikationsstyrelsens utredningar framgår, att det i Mölndal belägna området syntes ur förläggningssynpunkt vara godtagbart, och ur beredskaps- och artilleristisk synpunkt vore området fördelaktigt med hänsyn till dess läge nära Göteborg. Kostnaderna vid förvärv av detta område skola enligt gjorda beräkningar uppgå till 341.123 kronor. Detta pris understiger med c:a 400.000 kronor det av departementschefen förordade alternativet. Därtill kommer, att området i Mölndal är betydligt större. Avståndet mellan de båda markområdena torde inte vara längre än 1,5 kilometer. Således kan man inte säga, att det ena ligger ofördelaktigare till än det andra på grund av för långt avstånd.

I fråga om att Mölndals stad ej vore villig att framdraga vatten till området, så ha representanter för densamma den 11 maj meddelat departementschefen, att staden vore beredd att påtaga sig denna kostnad.

Då det gäller kommunikationerna har fortifikationsstyrelsen anført, att dessa åtminstone under nuvarande förhållanden torde vålla svårigheter. Under normala tider är det sommartid regelbunden busstrafik förbi det föreslagna området, och denna trafik torde utan några större svårigheter kunna utökas att omfatta hela året om kåren förlades till Mölndal. Några större olägenheter böra i övrigt inte uppstå i fråga om kommunikationerna, då avståndet till de inom Mölndal befintliga kommunikationerna ej är längre än högst 3 kilometer och anslutning till dessa synes vara lätt att ordna.

I sammanhang med förläggning av en militär anläggning av det slag som här är fråga om, är bostadsfrågan givetvis av mycket stor betydelse.

Det torde nu vara på det sättet, att det i Göteborg liksom i andra städer råder brist på bostäder och att det i Mölndal lika lätt som i Göteborg går att anskaffa bostäder på privat väg. Det har i fortifikationsstyrelsens skrivelse framhållits, att avståndet från det i Mölndal belägna området till Göteborgs centrum vore omkring 8 kilometer. Detta torde vara riktigt, men det är dock så, att det Västra Frölunda belägna Bua ligger på ungefär samma avstånd från Göteborgs centrum.

Som en olägenhet för Mölndalsalternativet kan möjligen anföras, att det inte finnes någon högre skolform än kommunal mellanskola. Avståndet till närmaste läroverk i Göteborg blir knappast längre, om personalen bor i Mölndal eller den i Göteborg närmast till Bua belägna stadsdelen.

Frågan om sparsamhet är nu aktuellare än någonsin tidigare, och kravet på att det nog tillses att statens utgifter inte bliva onödigt höga skärpes för varje dag. I denna fråga synes det vara ett utmärkt tillfälle att visa sparsamhet utan att därför på något sätt behöva åsidosätta de rent militära beredskapssynpunkterna, som ha uppställts i sammanhang med denna frågas lösning.

Med anledning av vad här ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte för sin del uttala, att Göteborgs luftvärnsskår bör förläggas till Mölndal i stället för Bua i Västra Frölunda.

Stockholm den 2 juni 1942.

G. Andersson
i Mölndal.